PROTOKÓŁ Nr XVI/08
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej w dniu 24 kwietnia  2008 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otwierając obrady szesnastej sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitał radnych, członków Zarządu Powiatu ze Starostą Mirosławem Majką, dyrektorów jednostek, naczelników wydziałów Starostwa oraz zaproszonych gości.

2. Sprawy regulaminowe.


Przewodniczący poinformował, że w obradach uczestniczy 16 radnych, obrady są prawomocne. Następnie zapytał o uwagi do treści protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Kazimierz Tutur – prosił o uzupełnienie zapisu w trzecim akapicie na stronie 17 protokołu, że „pisma adresowane imiennie do przewodniczącego nie były przekazane do wiadomości Rady”.


Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z uwzględnieniem zapisu zgłoszonego przez radnego Kazimierza Tutura. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 16 radnych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Wręczenie stypendiów Starosty Powiatu Świdwińskiego.

4. Interpelacje i zapytania radnych

5. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.   

6. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2007 rok. 

· Opinia Komisji Rewizyjnej w zakresie dorocznego skwitowania pracy Zarządu Powiatu  z tytułu wykonania budżetu.

· Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 r. i udzielenia absolutorium z tego tytułu

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

· utworzenia trzyletniej szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów                            z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym

· zgody na udzielenie prolongaty w spłacie kredytu bankowego

· zmiany uchwały Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2008 rok 

· delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

 3. Wręczenie stypendiów Starosty Powiatu Świdwińskiego.

Przewodniczący Rady poprosił Bogdana Kaczmarczyka – Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej o przedstawienie komunikatu           o przyznanych stypendiach.
Bogdan Kaczmarczyk – poinformował, że zgodnie z protokołem nr 50/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Świdwinie z dnia 8 kwietnia  2008 r. stypendium Starosty Świdwińskiego otrzymało 28 uczniów szkół ponadgimnazjalnych:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie

1. Małgorzata  Basarab                

2. Joanna  Fudali                               

3. Sara Garbaciuk                           

4. Ida  Grudzińska                        

5. Katarzyna  Kozłowska             

6. Paulina  Karczewska                

7. Anita  Krysiak                          

8. Natalia Pełka                        

9. Agata  Peplińska                      

10. Marta  Potaczek                      

11. Katarzyna Solińska                       

12. Magdalena Tyszkiewicz                        

13. Beata Tyszkiewicz                                  

14. Magda  Winiarska                          

15. Mateusz Żebryk                              

Zespół Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie

1. Justyna Bartoszek                    

2. Maria Ladochowicz                 

3. Anna Świętojańskiej                    

4. Żaneta Wabnik                            

5. Celina Witek                      

6. Anna Wojtów                              

7. Adrian Wojtów                         

Zespół Szkół w Połczynie-Zdroju

1. Beata Burzyńska                             

2. Bożena Burzyńska                    

3. Marzena Kolasa                      

4. Aleksandra Kubiak                   

5. Katarzyna Styczeń                    

6. Izabela Tutur                                

Przyznane stypendia wręczali Starosta i Przewodniczący Rady w towarzystwie Krystyny Wojnickiej – członka Zarządu Powiatu i Henryka Klamana – przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej.
Starosta -  gratulując wyróżnionym uczniom powiedział, że stypendia Starosty to już tradycja trzyletnia uhonorowania najlepszych uczniów naszych szkół. Jest to dla nas wielka radość, że możemy corocznie wręczać stypendia. Chcielibyśmy, aby były one coraz większe i coraz liczniejsze. Gratulując, życzył absolwentom pomyślnego zdania egzaminu maturalnego.
4. Interpelacje i zapytania radnych

Jerzy Jacewicz – radny Janusz Podpora postulował o remont drogi Gawronkowo – Czarnkowie, a przy tej drodze leży również droga gminna, przy której mieszka rodzina Onufryków, stan tej drogi jest katastrofalny. 
Wezwane pogotowie odmawia przyjazdu. Zwrócił się do Starosty o podjęcie skutecznej interwencji w sprawie doprowadzenia drogi do możliwości przejazdu, wykorzystując sprzęt PZD, pracujący na powiatowej drodze gruntowej.


Józef Pietraszek – zapytał co z naszymi inwestycjami, kiedy ruszą prace? 
Czy są dokumentacje, przetargi. Obawia się, że czas leci a efektów nie widać.


Janusz Podpora – dowiadujemy się, że Wojewoda uchylił uchwałę dot. restrukturyzacji szkół połczyńskich. Co zamierza Starosta i Zarząd Powiatu z tym tematem zrobić. Wnioskuje na podstawie wypowiedzi w prasie, że Starosta już podjął decyzję. Czy przewiduje termin procesowy? Czy Starosta jest świadomy konsekwencji z tym związanych? W związku z powstałą sytuacją, czy jest koncepcja w temacie dalszego funkcjonowania czy też dalej będziemy brnąć i czekać co się wydarzy. Jakich kroków możemy się spodziewać?
5. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.   
Starosta Mirosław Majka przedstawiając informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym poinformował, że Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym , tj. od dnia 20 marca do obrad dzisiejszej sesji spotkał się trzy razy., podejmując 5 uchwał;  2 uchwały dotyczyły zmian w  budżecie w toku jego wykonania. Budżet powiatu po dokonanych zmianach  kształtuje się:

- dochodami w kwocie - 41.461.759 zł

- wydatkami w kwocie - 44.619.374 zł,

- deficytem budżetowym w kwocie - 3.157.615 zł.

Trzecia uchwała dotyczyła przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego wraz ze stosownym pełnomocnictwem dla dyrektora PUP.
W związku z realizacją Programu Współpracy Powiatu Świdwińskiego z Organizacjami Pozarządowymi podjęliśmy uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2008 r. - w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych- rehabilitacja medyczna i społeczna osób chorych 
na cukrzycę.

W celu realizacji projektu dotyczącego szkoleń specjalistycznych dla osób pracujących z terenu Powiatu Świdwińskiego, którego zadaniem będzie podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz projektu skierowanego do przedsiębiorców , mającego na celu szkolenia z zakresu między innymi prawa pracy , prawa gospodarczego, biznes planu itp. podjęta została na posiedzeniu Zarządu Powiatu

w dniu 15 kwietnia br. uchwała dotycząca przystąpienia do projektu partnerskiego wspólnie z Połczyńskim Towarzystwem Gospodarczym oraz podpisano porozumienie , które jest niezbędnym załącznikiem przy aplikowaniu

o środki Unii Europejskiej. 

Dnia 28 marca Zarząd przeanalizował „ Wieloletni program inwestycyjny 
na lata 2007- 2013” na drogach wojewódzkich w Powiecie Świdwińskim.

W ramach tego programu planowana jest:

1. „Przebudowa przejścia przez m. Połczyn Zdrój w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 163 za kwotę 7 mln zł, w latach 2008 - 2009”.

2. Budowa obejścia m. Połczyn Zdrój w ciągu drogi nr 173 tj. „ Budowę   łącznika dróg wojewódzkich nr 163 i 173 w m. Połczyn Zdrój”, za kwotę

 12,9 mln zł, w latach 2010- 2012.

3. „Przebudowa przejścia przez m. Sławoborze w ciągu drogi nr 162 za kwotę        
    3 mln zł, w latach 2010 - 2011”.

Ponadto Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje 
do realizacji w 2008 r.:

1. Przebudowę ul. Połczyńskiej w m. Świdwin w ciągu drogi nr 152, za kwotę 480.000 zł.

2. Przebudowę drogi nr 152 na odcinku Świdwin- Buślary , za kwotę 250 000 zł.

3. Przebudowę drogi nr 162 na odcinku Krzesimowo - Sławoborze ,za kwotę

 560 000 zł.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego:

1. Budowę chodnika w m. Rusinowo w ciągu drogi nr 152 za kwotę 100.000 zł.

2. Budowę chodnika w m. Redło w ciągu drogi nr 152 za kwotę 80.000 zł.

3. Budowę chodnika w m. Gawroniec w ciągu drogi nr 173 za kwotę 70.000 zł.

W zakresie odnowy dróg:

1. Droga nr 172 na odcinku Połczyn - Zdrój - Barwice dł.  2 km ( wzmocnienie

   i powierzchniowe utrwalenie ) za kwotę 500.000 zł.

 Ogółem koszt ww. inwestycji szacowany jest na kwotę 24 miliony 940 tys. zł.

Na tym samym posiedzeniu Zarząd pozytywnie zaopiniował :
 1. Budowa łącznika dróg wojewódzkich nr 163 i 173 w m. Połczyn Zdrój:

 Po wybudowaniu łącznika ruch tranzytowy będzie się odbywał poza strefą uzdrowiskową. Ulica Solankowa biegnąca wzdłuż części uzdrowiskowej nie będzie się znajdowała w ciągu drogi wojewódzkiej nr 173.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje:

a) budowę drogi klasy G o długości 1250 m i szerokości 6m, szerokość poboczy

    nieutwardzonych 1,5 m.

Projektowana trasa będzie przebiegać w terenie niezabudowanym po  istniejących gruntach rolnych oraz częściowo po istniejącej gminnej drodze gruntowej.
b) budowę dwóch skrzyżowań jednopoziomowych:

początkowe z drogą nr 163,

końcowe z drogą 173,  

c) budowę przepustu na rzece Wogrze. 

d) budowę kanalizacji deszczowej. 

e) przebudowę istniejącej energetycznej linii napowietrznej wysokiego napięcia

  oraz przebudowę linii teletechnicznej wzdłuż drogi nr 163.

 2. Przebudowa przejścia przez m. Połczyn Zdrój w ciągu drogi wojewódzkiej               nr 163”( Kołobrzeg - Wałcz ).

 W sprawie tej inwestycji Wicestarosta uczestniczył w dwóch naradach technicznych zorganizowanych przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Koszalinie ( w dniach 26 lutego i 26 marca 2008 r. )

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje:

a) przebudowę odcinka o długości 1280 m od skrzyżowania z ulicą A. Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Strażacką.

 Przebudowa jezdni w przeważającej części projektowana jest  w obrębie istniejącej  nawierzchni utwardzonej, bitumicznej.

Na całym odcinku projektowany jest remont nawierzchni. Na zewnętrznym pasie jezdni na odcinku dwujezdniowym będą wydzielone miejsca parkingowe o szerokości 2,5 m,

b) przebudowę istniejącego skrzyżowania ulicy Koszalińskiej z ulicą Świerczewskiego na skrzyżowanie o ruchu okrężnym, do którego zostanie włączona ulica Grunwaldzka, dotychczas niedostępna z drogi wojewódzkiej nr 163,

c) przebudowę istniejącego skrzyżowania ulicy Warszawskiej z ulicami Solankową
 i Zdrojową na skrzyżowanie o ruch okrężnym.

Projektowane skrzyżowanie o ruchu okrężnym oraz zawężenia jezdni do jednego pasa ruchu i projektowanego pasa postoju równoległego do krawędzi jezdni ( elementy uspokojenia ruchu ), spowodują poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszego i samochodowego.

Wzdłuż całego odcinka przewidzianego do przebudowy przyjęto także wymianę istniejącej nawierzchni chodników i budowę ciągów pieszo - rowerowych.

 
 Ponadto w rzeczowym zakresie inwestycji ujęto:

a) przebudowę istniejącej infrastruktury technicznej (wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, sieci gazowej, energetycznej i teletechnicznej ),

b) przebudowę istniejącej infrastruktury technicznej związanej z drogą ( budowę wpustów ulicznych kanalizacji deszczowej, budowę oświetlenia drogowego na

przebudowanych skrzyżowaniach ).

   II. Przedmiotem obrad posiedzeń były również sprawy oświatowe.

1. W związku z upływem okresu powierzenia funkcji dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych przez Pana Tadeusza Szatkowskiego, Zarząd biorąc pod uwagę dotychczasową działalność pana dyrektora, wyraził wolę przedłużenia powierzenia stanowiska panu Tadeuszowi Szatkowskiemu na kolejnych 5 lat szkolnych.

2. Zarząd przyznał stypendia Starosty Świdwińskiego 28 uczniom naszych szkół, 
w wysokości po 600 zł.
Stypendia otrzymało:

15 uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie,

7 uczniów z Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie oraz 6 uczniów z Zespołu Szkół 
w Połczynie - Zdroju.

  Projekty uchwał , które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu zostały szczegółowo omówione i przeanalizowane podczas posiedzeń Zarządu.

 Zarząd na bieżąco analizuje i rozpatruje wpływające wnioski finansowe. 

Odpowiadając radnemu Januszowi Podporze Starosta stwierdził, 
że w tematach poruszonych rozstrzygać będzie Rada Powiatu a nie Starosta.

Przewodniczący Rady dodał, że dzisiaj przed sesją otrzymał rozstrzygnięcie 
w tej sprawie i szczegółowo poinformuje Radę w pkt. „Odpowiedzi na interpelacje 
i zapytania radnych.”


Henryk Klaman – zdziwiony ripostą Starosty na zapytanie radnego Janusza Podpory dot. sytuacji szkół. Zauważył, że Starosta w swej informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym mówił o tym co mówił w telewizji Wicepremier Schetyna czy też o inwestycjach na drogach wojewódzkich. Czyżby temat, o który dopytuje radny jest tak mało istotny?

Kazimierza Tutur – pytał jakie działania podejmował Zarząd Powiatu 
w temacie remontu przebudowy dróg wojewódzkich w naszym powiecie oraz czym kierował się Zarząd Powiatu powierzając bez konkursu dalsze pełnienie przez okres pięciu lat stanowiska dyr. DWD panu Tadeuszowi Szatkowskiemu.


Janusz Podpora – uznał, że nie otrzymał odpowiedzi na zadaną interpelację, zapytał kiedy odbyło się ostatnie posiedzenie Zarządu Powiatu.


Starosta - stwierdził, że ostatnie posiedzenie przed dzisiejszą sesja odbyło się 
15 kwietnia br.


Kazimierz Kławsiuć – spotkaliśmy się w Czarnkowie 18 kwietnia br. 
w sprawie modernizacji drogi. Na spotkaniu mieszkańcy postawili kilka pytań. Obecny na spotkaniu dyr. Wojnicki zobowiązał się do przedstawienia planu działań, które jego zdaniem powinny być tematem posiedzenia Zarządu i podjęcia wiążących decyzji.


Jerzy Jacewicz – jest w powiecie wiele dróg w gorszym stanie technicznym. Droga ta jest przejezdna, można się nią poruszać prędkością 70 km/h.


Starosta - stwierdził, że Zarząd Powiatu pozytywnie ocenia dotychczasowe dokonania dyr. Szatkowskiego. Biorąc pod uwagę doświadczenie oraz prowadzone inwestycje remontowe uznaliśmy, że powołanie na dalsze 5 lat to korzystne rozwiązanie.

Wracając do uchylonej uchwały Starosta podkreślił, że dopiero w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy negatywną decyzję Wojewody, stąd nie zajmowaliśmy się sprawą wcześniej na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Wicestarosta – sprawą modernizacji dróg wojewódzkich zajmujemy 
się nieprzerwanie od początku kadencji. 
Odbyliśmy szereg spotkań z Wicemarszałkiem, obecnie Marszałkiem Husejko, które zaowocowały włączeniem wielu zadań w naszym powiecie. Na wniosek Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie skierowany do Zarządu Powiatu.

Jerzy Jacewicz – pytał czy skrzyżowania dróg w Połczynie Zdroju będą przebudowane na skrzyżowania bezkolizyjne (ronda) i czy planowana jest budowa chodnika przy ul. Warszawskiej od ul. Strażackiej.


Wicestarosta - potwierdził przebudowę skrzyżowań, chodnik będzie realizowany wspólnie z miastem.


Danuta Malitowska – pytała co się dzieje na drogach powiatowych w mieście Świdwin a szczególnie co  z przebudową chodnika przy ul. Kombatantów Polskich.


Józef Pietraszek – prosił o informację co się będzie robić w 2008 na drogach powiatowych. Jesteśmy Radą Powiatu a nie Sejmikiem.


Roman Kozubek – w budżecie za kwotę 530 tys. zł będziemy realizować drogę Bierzwnica – Zajączkowo i Berkanowo – Rusinowo. Aktualnie jesteśmy w procesie przetargowym. Wolą Zarządu jest, aby chodnik przy ul. Kombatantów Polskich zastał wyremontowany wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego.

Starosta - dodał jeśli w przedsięwzięcie włączy się Burmistrz – wola będzie skuteczniejsza.


Henryk Klaman – prosił o bliższe określenie terminu „dobrej woli”, gdyż 
w budżecie powiatu na rok 2008 nie zaplanowano przebudowy chodnika przy 
ul. Kombatantów Polskich.

Roman Kozubek – dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych jest możliwe z RPO. Nabór wniosków odbędzie się w końcówce 2008 r.


Zenon Diakun – dyskusja o potrzebie remontu dróg ogranicza się do gminy Połczyn Zdrój, a przecież w gminie Brzeżno w 20 % to drogi gruntowe.

Zapoznaliśmy członków komisji infrastruktury ze stanem dróg powiatowych 
we wszystkich gminach, zgłosiliśmy najpilniejsze potrzeby, mamy opracowane dokumentacje.

Droga w Czarnkowie tak jak powiedział Jerzy Jacewicz jest przejezdna. 
W gminie Brzeżno droga z Półchlebia do Wilczkowa jest nieprzejezdna. Mieszkańcy i  autobus szkolny jeżdżą przez Świdwin tj. dodatkowo 15 km. Podobnie droga 
z Przyrzecza do Rzepczyna. Dojazd do Brzeżna, siedziby Urzędu Gminy odbywa się przez Kluczkowo – Świdwin. Powinniśmy odrzucić politykę a myśleć przynajmniej    w 80 procenatach samorządowo, widzieć problem dróg z pozycji powiatu a nie własnego podwórka.

Jacek Firmanty – nawiązał do wycinki drzew przydrożnych na trasie 
do Sławoborza i protestu ekologów. Pytał czy drzewo na poboczu, zakwalifikowane do wycinku ze względów zdrowotnych i bezpieczeństwa jest cenniejsze niż życie człowieka. Nie zgadza się, aby ludzie ginęli na drzewach przydrożnych.


Mieczysław Patyk – dodał, że od problemu wycinki drzew przydrożnych 
nie uciekniemy. Drzewa starzeją się, samochodów przybywa.

Janusz Podpora – pytał czy Starosta zapoznał się z wnioskami komisji rewizyjnej odnośnie zagospodarowania i sprzedaży pozyskanego drewna przez Powiatowy Zarząd Dróg, czy zostały wydane zalecenia w tej sprawie.

Obecny na obradach sesji Burmistrz Świdwina Jan Owsiak zadeklarował pomoc przy przełożeniu chodnika przy ul. Kombatantów Polskich w ciągu drogi powiatowej. Dodał jako członek Komitetu Sterującego, że dopiero 7 kwietnia br. zostały przyjęte kryteria przydziału środków pomocowych, w tym na remonty dróg.
Złożone wnioski będą rozpatrywane sukcesywnie, rok 2008 to kolejny stracony rok 
w zagospodarowaniu środków unijnych.


Zenon Diakun – przypomniał, że do przebudowy przejścia drogowego przez Świdwin, Powiat dołożył 400 tys. zł i gmina Brzeżno 100 tys. zł jako jedyny samorząd gminny w powiecie.

Przewodniczący Rady uznał, że informacja z pracy Zarządu Powiatu została przyjęta.
6. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2007 r. 

Przewodniczący rady poprosił panią Lucynę Miętek – Skarbnika Powiatu, 
o przedłożenie syntetycznej informacji o realizacji budżetu powiatu za rok 2007.


Lucyna Miętek – omawiając sprawozdanie z realizacji budżetu za 2007 rok, stwierdziła, że uchwalone dochody budżetu Powiatu na 2007r.  stanowiły kwotę 37.621.880 zł.

Na mocy uchwał  plan dochodów  zmniejszono o kwotę 3.445.350 zł ( z tytułu planowanych inwestycji  w tym 2.792.077 zł zastąpiono przychodami tnz. pożyczką).   zwiększono  natomiast o kwotę 3.266.805 zł. z tego:  dotacje wzrosły o 1.325.747 zł, subwencje o 861.860 zł, dotacje z funduszy celowych o 42.421 zł, dochody z innych źródeł ( ARiMR, EFS ) wzrosły o kwotę 357.433 zł, pozostałe dochody o 113.022 zł, dochody wykonywane przez jednostki powiatowe i Starostwo wzrosły w ciągu roku
 o kwotę 566.322 zł.

Po zmianach planowane dochody wynosiły 37.443.335 zł, które wykonano 
w wysokości 38.167.594 zł tj w 101,93 % więcej o 724.259 zł. Na wyższe wykonanie dochodów wpłynęły:

-  dochody z funduszy celowych o kwotę 9.016 zł,

-  15.374 zł ( wpłata zaległości z roku ubiegłego w rozdziale Rodziny zastępcze)

- wykonanie dochodów przez jednostki organizacyjne i Starostwo o kwotę 791.731 zł 
Powiatowy Zarząd Dróg o kwotę 7.754 zł, Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami  o kwotę 100.776 zł, Starostwo Powiatowe o kwotę 294.638 zł (dochody z czynności urzędowych w wydziale komunikacji 214.090 zł, odsetki od środków na rachunku bankowym 57.465 zł, wpływy z różnych dochodów  20.192 zł). Wpływy z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych –PIT 
o kwotę 323.125 zł. Z tytułu udziału powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych  CIT o kwotę 61.749 zł.

 Zwrot  niewykorzystanej dotacji otrzymanej z budżetu państwa na zadania własne powiatu w kwocie -3.567 zł 

Niższe wykonanie dochodów z tyt realizacji zadań wynikających z porozumień z jst  o kwotę  -5.049 zł (  za dzieci z terenów innych powiatów przebywające
 na terenie Powiatu Świdwińskiego ,  w POWS  o 1.487 zł , 
w rodzinach zastępczych o 3.552 zł,  pomoc materialna dla uczniów wypłacana
 w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
w ramach projektu „Stypendium – drogą do matury II” o 10 zł )

7. Niższe niż zaplanowano  wykorzystane  środki  z EFS na zadanie realizowane przez PUP w Świdwinie – w ramach projektu „Za pomocą EFS-u dojdziesz do sukcesu” z Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich – 
o kwotę  -54.379 zł,

Wykonanie niższych niż planowano dochodów w jednostkach organizacyjnych powiatu o kwotę   -28.729 zł ( w  ZSzR CKP w Świdwinie o  25.675 zł , POWS „Dzieciowisko” w Świdwinie o 559 zł, DPS w Krzecku  o 2.494 zł.)

Uzyskane  w 2007 roku dochody to:

subwencje w wysokości 20.820.626 zł i stanowią one 54,55 % dochodów ogółem,

dotacje z budżetu państwa w kwocie  7.365.609 zł , stanowią one 19,30 % dochodów,

dotacje z funduszy celowych w kwocie 366.626 zł – 0,96 % ,

pozostałe dochody  w kwocie 1.187.404 zł – tj 3,11 %,

dochody własne powiatu w  kwocie 8.427.329 zł – stanowią one 22,08 % dochodów.

Wykonane dochody w 2007 roku w wysokości 38.167.594 zł są wyższe od wykonanych dochodów roku 2006 ( 34.776.471 zł )o kwotę 3.391.123 zł  o 9,75 % .

Wydatki:

Uchwalone Uchwałą budżetową wydatki wynosiły 36.486.714 zł  w trakcie wykonywania budżetu, mocą Uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu   zwiększono je   o kwotę  4.205.007 zł. Po zmianie planowane wydatki wynoszą 40.691.721 zł – wzrost w odniesieniu do uchwalonych o 11,52 % .  
Wydatki wykonano w kwocie 38.153.666 zł tj w 93,76 % planowanej  kwoty, mniej niż zakładano o 2.538.055 zł, z czego 2.140.914 zł  dotyczy niewykonanych wydatków  zaplanowanych na inwestycje – Termomodernizacja budynków powiatowych.

Pozostałe niewykonane wydatki  wynoszą 397.141 zł i dotyczą:

Działu 600 - Transport i łączność 14.207 zł PZD  w Świdwinie  - 14.207 zł

Działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 41.331 zł

Działu 710 - Działalność usługowa -  Nadzór Budowlany – 10 zł

Działu 750 - Administracja publiczna   127.835 zł -  Rada Powiatu – 12.434 zł Starostwo Powiatowe – 75.924 zł,  
Promocja Powiatu – 39.477 zł 

Działu 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 5.313 zł -  Obrona cywilna – 313 zł,  
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 5.000 zł 

Działu 757 - Obsługa długu publicznego 45.399 zł ( odsetki od zaciągniętych kredytów)  

Działu 758 - Różne rozliczenia  - rezerwy budżetowe 15.157 zł 

Działu 801 - Oświata i wychowanie 33.195 zł 

Szkoły Podstawowe Specjalne - 417 zł, Gimnazja Specjalne - 167 zł,   
Licea Ogólnokształcące - 128 zł,  
Szkoły Zawodowe - 28.450 zł  
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe -2.486 zł,  
Pozostała działalność – 1.547 zł Działu 851 Ochrona zdrowia - 6.785 zł, Szpitale ogólne-6.658 zł, Składka zdrowotna – 127 zł       
Działu 852 - Pomoc Społeczna 12.706 zł -  POWS „Dzieciowisko „ w Świdwinie -  559 zł, Dom Pomocy Społecznej w Krzecku -2.716 zł, wydatki związane z pokrywaniem kosztów pobytu dzieci z powiatu świdwińskiego w placówkach opiekuńczych na terenie innych powiatów -1.351 zł i rodzinach zastępczych 8.080 zł.

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej nie wydatkowano kwoty 59.379 zł -w Powiatowym Urzędzie  Pracy w Świdwinie     ( wydatki EFS) -  54.379 zł,  pozostała działalność – 5.000 zł, 
W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza nie wydatkowano kwoty 34.273 zł -  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze - 656 zł, Poradnie PP – 7.147 zł, Internaty i bursy szkolne – 23.742 zł,  Pomoc materialna dla uczniów – 2.010 zł  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 717 zł Pozostała działalność- 1 zł,

Dział 926-Kultura fizyczna i sport nie  wydatkowano  1.551 zł.

W zrealizowanych wydatkach 2007 roku,  najwyższą kwotę przeznaczono na finansowanie oświaty tj działu 801 i 854 – 16.795.422 zł i stanowi to 44,02 % wydatków, Administracja Publiczna – 16,86 %, 
Opieka Społeczna 16,72 %, Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa 7%, Drogi 4,83 %, 
Pozostałe Zadania z Zakresu Polityki Społecznej 3,96 %, 
Ochrona Zdrowia 3,67 %,
Gospodarka Mieszkaniowa 0,80%,  
Działalność usługowa 0,79% ,
 Obsługa długu publicznego 0,33 % ,  
pozostałe działy tj Rolnictwo i łowiectwo, Leśnictwo, Szkolnictwo Wyższe,  Kultura, Kultura fizyczna i sport 1,02 % wydatków.

W 2007 roku na inwestycje  i zakupy inwestycyjne wydatkowano kwotę  3.117.432 zł – stanowi to 8,17 % wydatków ogółem.

W porównaniu z wykonanymi wydatkami w 2006 roku , wydatki  w roku 2007 były wyższe o 2.142.333 zł – o 5,50% .

Wykonane dochody w wysokości  - 38.167.594 zł 

Wykonane wydatki w wysokości  -  38.153.666 zł 

Ustanowiły  nadwyżkę  budżetową w wysokości 13.928 zł 

 Na koniec roku  nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, co potwierdza  poprawność wykonania budżetu.

Jacek Firmanty – w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem o udzielenie Zarządowi Powiatu w Świdwinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2007.
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 
za rok 2007:

1. postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu powiatu

2. zwraca się do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządu Powiatu w Świdwinie.


Treść uzasadnienia zawiera wniosek Komisji Rewizyjnej dołączony do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 kwietnia 2008 r. w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Świdwinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok.
Uchwała Nr XX/105/Z/2008 Składu Orzekającego RIO w załączeniu do protokołu.


Skarbnik Powiatu Lucyna Miętek przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2007 i udzielenia absolutorium z tego tytułu.

Uchwała Nr XVI/83/08 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżety za rok 2007
 i udzielenia absolutorium z tego tytułu.
Podjęta w głosowaniu: 11 głosów za, 5 wstrzymujących.


Przewodniczący Rady gratulując Zarządowi Powiatu otrzymania absolutorium z tytułu realizacji budżetu powiatu za rok ubiegły wręczając Staroście wiązankę kwiatów, stwierdził, że jest to pierwszy budżet, za którego realizację Zarząd Powiatu odpowiada w całości. Życzył Zarządowi Powiatu pełnej realizacji uchwały budżetowej za 2008 r.

Irena Stolarow – w imieniu Pani Burmistrz Połczyna Zdroju przekazała wiązankę róż wraz z życzeniami i gratulacjami za pełną realizację zadań finansowych i gospodarczych w roku 2007.


Starosta - podziękował za udzielone absolutorium, podziękował członkom Zarządu, skarbnikowi, kierownikom jednostek powiatowych za realizację zadań 
w roku ubiegłym. Zapewnił Wysoką Radę, że działając wspólnie dążyć będzie do pełnej realizacji zwiększonych zdań finansowych i gospodarczych powiatu. Wyraził nadzieję, że budżet tegoroczny będzie w większym stopniu zabezpieczał oczekiwania Wysokiej Rady.
7. Podjęcie uchwał.


Krystyna Wojnicka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia trzyletniej szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym. W związku z tym uczniowie upośledzeni umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym    po skończeniu 
21 roku życia nie mają możliwości kontynuowania kształcenia na terenie powiatu świdwińskiego, wnosi się o utworzenie w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sławoborzu  na wniosek Dyrektora o utworzenie trzyletniej szkoły ponadgimnazjalnej specjalnej przysposabiającej do pracy, która daje możliwość kontynuowania nauki do 24 roku życia i pozwala na uzyskanie świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy.
Uwzględniając wniosek dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  w Sławoborzu dotyczący utworzenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej dla uczniów z umiarkowanym i znacznym stopniem upośledzenia umysłowego a także kierując się potrzebami społecznymi Zarządu Powiatu uznaje, że założenie szkoły jest zasadne.

Kazimierz Tutur – co spowodowało zmianę zapisu dot. publikacji uchwały?


Anna Jędrzejczak – stwierdziła, że po konsultacji z Wydziałem Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, który uznał, że nie zachodzi potrzeba publikacji uchwał dot. utworzenia szkoły w ramach już funkcjonującej szkoły i stąd zmiana treści uchwały.

Uchwała Nr XVI/84/08 w sprawie utworzenia trzyletniej szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym została podjęta jednogłośnie, za uchwała głosowało 16 radnych. 

Następnie Krystyna Wojnicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie prolongaty w sprawie kredytu bankowego.

Zarząd Powiatu wnosi o prolongatę kredytu zaciągniętego przez Wspólnotę Mieszkaniową Szczecińska 87 A w terminie do 20 marca 2013 r. obciążającego budżet Powiatu Świdwińskiego w wysokości 10.422 zł, który będzie spłacony przez Wspólnotę Mieszkaniową.


 W dniu 28 stycznia br. właściciele lokali tworzący Wspólnotę Mieszkaniową Szczecińska 87 A w Świdwinie podjęli Uchwałę Nr 02/I/2008 w sprawie wyrażenia przez współwłaścicieli zgody na zaciągnięcie przez Wspólnotę Mieszkaniową Szczecińska 87 A w Świdwinie kredytu bankowego w celu inwestycji polegającej na remoncie dachu budynku mieszkalnego. Uchwała opiewa na  kredyt w kwocie 100.000 zł jednak ze względu na fakt, iż Wspólnota posiada już kredyt a jego spłata nie może być sfinansowana środkami pochodzących z innego kredytu właściwym jest prolongowanie jego spłaty do dnia 20 maja 2013 r. i zaciągnięcie drugiego kredytu w wysokości pomniejszonej do kwoty 70.000 zł.

Uchwała Nr XVI/85/08 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie prolongaty w sprawie kredytu bankowego została podjęta jednogłośnie, za uchwała głosowało 16 radnych. 
Skarbnik Powiatu Lucyna Miętek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/59/07 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 grudnia 2007 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2008 rok. Zwiększenie dochodów o kwotę 2.648.963 zł, nastąpiło na skutek:

- 
rozliczenia ostatecznych kwot należnej na 2008 rok subwencji oświatowej oraz subwencji równoważącej na kwotę 2.522.201 zł,

- 
przyjęcie do budżetu dotacji otrzymanej z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 6.800 zł,

- 
przyjęcie do budżetu powiatu  środków  z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 119.962 zł.
Zwiększenie wydatków o kwotę 2.923.944 zł , oraz zmniejszenie wydatków 

o kwotę 274.981 zł nastąpiło w skutek zwiększonych dochodów,  których wydatki przeznaczone są  na:

- 
zwiększenie wydatków w placówkach oświatowych o kwoty wynikłe z przeliczenia należnej subwencji według wag i wartości roku 2008 

- 
zwiększenie wydatków w dziale Gospodarka Mieszkaniowa o kwotę  20.000 zł przeznaczoną  na opłacenie kosztów założenia ksiąg wieczystych  dla dróg powiatowych,

- 
zwiększenie wydatków w dziale Administracja Publiczna o kwotę 122.264 zł przeznaczoną na sfinansowanie kosztów promocji Funduszy Norweskich 
    w wysokości 30.200 zł., na finansowanie inwestycji – termomodernizacja budynków – wg robót dodatkowych w wysokości 92.064 zł,

- 
zwiększenie wydatków w dziale Oświata i Wychowanie o kwotę 176.800 zł, przeznaczoną: 

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie Zdroju w wysokości 20.000 zł na sfinansowanie  remontu dachu na budynku przy                       ul. Świerczewskiego, 

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie w wysokości 40.000 zł na wykonanie prac remontowych, oraz sfinansowanie obchodów jubileuszu szkoły, 

· w Zespole Szkół Rolniczych CKP  w Świdwinie w wysokości 116.800 zł na finansowanie obchodów jubileuszu szkoły, na finansowanie wyższych kosztów w związku z oddziałem Zaocznym Akademii Rolniczej                    w Szczecinie, na sfinansowanie kosztów szkolenia ekologicznego dla uczniów oraz finansowanie kosztów remontu dachu na budynku warsztatów szkolnych;

- 
zwiększenie wydatków w dziale Pozostałe Zadania w Zakresie Polityki Społecznej, o kwotę 139.428 zł a zmniejszenie o kwotę 19.466 zł, przeznaczoną  na finansowanie kosztów projektu „Za pomocą EFS-u dojdziesz do sukcesu (kontynuacja zadania z 2007 roku) – 54.379 zł, oraz projektu w ramach Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – 65.583 zł.

- 
zwiększenie wydatków w dziale Kultura Fizyczna i Sport o kwotę 10.000 zł zgodnie z wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej.

Uchwała Nr XVI/86/08 w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/59/07 Rady Powiatu w Świdwinie      z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2008 rok została podjęta jednogłośnie, za uchwała głosowało 16 radnych. 

Kazimierz Kławsiuć – podziękował za uwzględnienie wniosku komisji edukacji o zwiększenie wydatków na kulturę fizyczną w roku 2008, fakt ten przyjął     z dużą satysfakcją i zapewnieniem, że przyznane środki wydatkujemy racjonalnie.
Przewodniczący Rady  przedstawił projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W celu realizacji zadań starosty     w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku.

Obecny skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został ustalony 
Zarządzeniem Starosty Nr 6/2005 z dnia 15.02.2005r. Kadencja Komisji trwa 3 lata. W jej skład wchodzi między innymi dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu byli to radni Zenon Diakun i Jerzy Jacewicz.
W związku z tym, że upłynął 3 letni okres kadencji Komisji Bezpieczeństwa      i Porządku, zasadnym jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały delegującej dwóch radnych do prac tej Komisji. Proponuje delegowanie do pracy w komisji radnych Zenona Diakona i Jerzego Jacewicza.


Józef Pietraszek – w imieniu Klubu Radnych zwrócił się z prośbą, aby dać szansę Januszowi Podporze pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.             Kol. Janusz Podpora dał się poznać jako doświadczony radny, jest nauczycielem, związany z młodzieżą, zna problemy młodzieży.

Henryk Klaman – w komisji bezpieczeństwa funkcjonują dwaj policjanci, zastępca Komendanta Powiatowego i Komendant Komisariatu. Na poprzedniej sesji Komendant Powiatowy składając informację mówił o zwiększającej się ilości przestępstw i zagrożeń dokonywanych przez ludzi młodych. Komisja oświaty jednomyślnie kieruje nauczyciela zaangażowanego w pracę Rady i społeczności swego miasta. Udział przedstawiciela Komisji Edukacji jest ze wszech miar wskazany.

Kazimierz Kławsiuć – popierając kandydaturę Janusza Podpory jako kandydata do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwrócił uwagę na cele i zadania jakie nakładają się na nas obowiązujące przepisy w tej materii.


Kazimierz Tutur – pytał w związku z tym, że na dwa miejsca mamy trzy osoby czy możemy poszerzyć jej skład o jedną osobę.


Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku radnego Kazimierza Tutura.


Starosta przypomniał, że zgodnie z art. 38 a pkt. 5 ust. 2 w skład komisji wchodzi dwóch radnych delegowanych przez radę.

Dodał, że pkt. 7 określa, że Starosta może powołać do udziału w pracach komisji funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja powiatowych służb, inspekcji        i straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Zenon Diakun – sugerował, aby skorzystać z doświadczenia z przeszłości, że w komisji rady pracowali członkowie komisji nie będący radnymi. Sugestia ta          w jakimś sensie pokrywa się z wypowiedzią Starosty.

Janusz Podpora – stwierdził, że czuje się nieswojo, iż jego kandydatura wywołała takie zamieszanie. Jest kandydatem Klubu Radnych i komisji edukacji        i trudno mu wycofać się z kandydowania.

W związku z wyjaśnieniami natury formalnej Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie dla wyłonienia dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.


Henryk Klaman – proponował zarządzić krótką przerwę w obradach sesji podczas, której przewodniczący wraz z wiceprzewodniczącym ustali zasady głosowania dla ustalenia radnego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
- za kandydaturą Zenona Diakuna opowiedziało się w głosowaniu 12 radnych, 4 było przeciwnych.

- za kandydaturą Jerzego Jacewicza było 8 radnych, 8 wstrzymało się w głosowaniu.

- za kandydaturą Janusza Podpory głosowało 8 radnych, 2 przeciwnych, 6 wstrzymujących.

Ponownie przeprowadzone głosowania nad kandydaturami Jerzego Jacewicza i Janusza Podpory nie doprowadziły do rozstrzygnięcia.


W tej sytuacji Przewodniczący Rady uznał, że rada deleguje na dzisiejszej sesji do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnego Zenona Diakuna            i przedstawił projekt stosownej uchwały.
Uchwała Nr XVI/87/08 w sprawie delegowania radnego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została przyjęta głosami: 15 za przy jednym wstrzymującym.

Przewodniczący Rady zapowiedział, że na najbliższej sesji zostanie dokonany wybór drugiego radnego.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady odpowiadają na zapytanie radnego Janusza Podpory poinformował, że w dniu 4 kwietnia br. otrzymał faks od dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przesłanie protokołu z obrad sesji wraz z udzieleniem informacji czy radni przed podjęciem uchwały dot. rozwiązania szkół posiadali wiedzę o cofnięciu przez Kuratora Oświaty pozytywnej opinii do uchwały wyrażonej na piśmie z dnia 19 lutego br.

W dniu 7 kwietnia br. przesłał odpowiedź informując, że protokół z obrad sesji jest udostępniany po ostatecznym, jego przyjęciu na kolejnej sesji, która odbędzie się     w drugiej połowie kwietnia br. Poinformował Dyrektora Wydziału, że Starosta otrzymał za pośrednictwem faksu pismo, którego faktyczne doręczenie nastąpiło w dniu 25 marca br. Starosta w trakcie sesji poinformował Radę Powiatu o treści faksu. 
Decyzją Rady nie zdjęto z porządku obrad projektów uchwał dot. rozwiązania.

W dniu dzisiejszym otrzymałem Rozstrzygnięcie Nadzorcze, w którym Wojewoda Zachodniopomorski stwierdza nieważność uchwały Nr XV/81/08 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie rozwiązania:

- Zespołu  Szkół   Ponadgimnazjalnych w  Połczynie-Zdroju przy ul. Piwnej nr 6;  

- Zespołu Szkół  im. St. Staszica  w  Połczynie-Zdroju przy  ul.  Staszica  nr 6 

oraz utworzenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych   w Połczynie-Zdroju  

Rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. Skargę (w 2 egzemplarzach) wnosi się                    za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego w terminie 30 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia.


Przewodniczący Rady zaproponował odbycie dodatkowej sesji Rady Powiatu  w dniu 15 maja 2008 r. dla rozpatrzenia decyzji Wojewody w tej sprawie.


Starosta odpowiadając na interpelacje radnego Józefa Pietraszka powtórzył, że dopiero 7 kwietnia br. Komitet Sterujący przy Wojewodzie ustalił kryteria, zasady ubiegania się o środki unijne. Mamy opracowane dokumentacje na modernizacje trzech dróg w powiecie i przebudowę skrzyżowania w Świdwinie, czekamy 
na ogłoszenie konkursu ofert.
9. Wolne wnioski.


Janusz Podpora – uważał, że Starosta powinien zamieścić w „Głosie Koszalińskim” sprostowanie do swej wypowiedzi zamieszczonej na łamach gazety 
w dniu 23 kwietnia br.


Starosta - poinformował, że rzecznik prasowy Starostwa pani Danuta Iskrzycka przygotuje pełną informację dla prasy.

Henryk Klaman – proponował, aby na piśmie zobowiązać dyrektorów jednostek powiatowych do udziału w sesjach, przynajmniej do czasu złożenia interpelacji i zapytań radnych.


Danuta Malitowska – postulowała, aby w przyszłości uroczystości wręczenia stypendiów nadać większą oprawę.


Zenon Diakun – wnioskował o przygotowanie przez Starostwo informacji o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych, unijnych na realizację zadań gospodarczych i społecznych w powiecie, apelując jednocześnie do radnych o poszukiwanie i wykorzystanie wszelkich możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych.
10. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 kwietnia. Za nieterminowe złożenie oświadczenia grozi do czasu jego przedłożenia utrata diety lub wynagrodzenia.

Apelował o poprawne wypełnienie oświadczenia.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął 

o godzinie 17.30 obrady szesnastej sesji Rady Powiatu w Świdwinie.
Na tym protokół zakończono. 

  Protokołował






Przewodniczący Rady
Wielisław Płoszaj






Kazimierz Szafrański
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